De pœnitentia vide feria 5. post Dom. primam Quadrag. Et feria 2. post Dominicam Passionis.

Feria VI. post Dom. Passionis.

Collegerant Pontifices, & Pharisei concilium aduersus Iesum. Ioan. 11.

Euangelium hoc Christi hostes, atque eorum conspirationem sceleratam exprimit, qui timentes perdere temporalia, neci Christum adiudicauere, vitam æternam non cogitantes, & sic utramque amiserunt; figurant mundi aleunos, qui etiam si mundi & diuitiarum instabilitatem agnoscant, malunt tamen conscientiam suam maculare, Christum perdere, quàm temporalibus bonis carere. Agendum ergo est qualiter delitiæ & diuitiæ mundi sunt instabiles.

Proprietates mellis, & gloriæ mundi seu felicitatis humanæ, optimè conueniunt, & consimiles sunt, c. 25. n. 163. & 164.

Felicitatem temporalem siue delicias antiqui cum luna pingebant, c. 20. n. 76.

Ea est fortunæ inconstantia, ut pauper & diues, per vices quasdam sibi ipsis in decliu rerum humanarum præcipitio obuiam veniant, c. 22. n. 5.

Diuitiæ ventos fugacitate sua superant, c. 10. n. 57.

Fortunæ globus volubilis, c. 1. n. 118.

Fortuna bonis coniunx, malis verò pellex dicitur, ibid. n. 300.

Diuitiæ sunt quasi cursor, peregrinus, hospes, c. 21. 327. n. 38.

Diuitiarum inconstantia sicut aquilæ volatus, & quare assimilantur pennis aquilæ, c. 23. n. 45. 47. 52.

Diuitis non fidendum quia fallaces sunt, è manibus nostris elabuntur, ibid. n. 50.

Aquila nullis popysimis cicurari possunt, semel enim euolantes, numquam iterum in manus sese referunt; ita diuitiæ numquam cicures fiunt, ibid. n. 52.

Diuitiæ ut sint stabiles, quid necessarium, c. 24. n. 5. & 5.

Diuitiæ mundi quàm sint incertæ, & instabiles, c. 28. n. 51.

Cætera vide de diuitiis feria 5. post Dom. 2. Quadragesimæ. Et Dom. 1. & 20. post Trinit.

Dominica Palmarum.

Cum appropinquasset Iesus Hierosolymis, & venisset Bethphage. Matth. 21.

Celebratur ab Euangelista & illustratur hic dies Christi ingressu in ciuitatem Hierosolymitanam, quando communi Iudæorum applausu asine insidens

INDEX

Hierosolymam venit, ad opus sacratissima Passionis suae, quod per totam hanc hebdomadam consummavit, ut salutem nostram in medio terrae operaretur. Occasione istius ingressus Salvatoris, de magnanimo viro, & magnanimitate, parum de triumpho, honore, cui sit exhibendus, & quam nomen bonum proponatur multis opibus, agendum.

Magnanimus unde cognoscitur, cap. 18. num. 50. & seqq.

Quid nomine viri scriptura significet, c. 20. n. 19.

Quis magnanimus dicitur, ibid. n. 12.

Comparatur magnanimi animus & patientis, pusillanimitatis, & impatientis, c. 18. n. 52.

Quid per longitudinem narium scriptura intelligit, c. 19. n. 28. & seqq.

Extollentia oculorum ad animi magnitudinem refertur, quae ad sublimitia semper aspirat, & veluti ex alto perturbationes despicit, c. 21. n. 23.

Animus magnanimi inconcussus etiam calamitatibus redditur, c. 24. n. 65. & 68.

Quod discrimen inter parum & pusilli animi homines, c. 18. n. 50.

Corda prudentum ipsismet comperta sunt, illi enim ad sua corda & conscientias, mentis oculos intendunt, & suos defectus agnoscunt, ibid.

Mos Hebraeorum in triumpho, c. 20. n. 97.

Quibus modis homo maiorem honorem acquirere potest, ibid. n. 12.

Honores, gloria mundi, dignitates, tanquam mel sumenda, c. 25. n. 163. & 164.

Honor insipienti exhibitus, siue indigno, est perperam impensus, cap. 26. n. 37. & sequentibus.

Honor indigno oblati, siue dignitas, aut Magistratus, funda illi praebet, qua lapides fortius in obuios adigere possit, ibid. n. 45.

Qui hominem stultum honore afficit, damna non leuia in caput suum accersere consuevit, ibid.

Stolidus homo digniori aliquo munere, seu Magistratu honoratus, est similis calculo cuiusdam ex his, quos in rationibus adhibere solemus, c. 26. n. 47. & 48.

Qui homini stulto aut indigno Magistratum tribuit, aut docendi munus accommodat, non minus delinquit, quam hi, qui falsis idolis compositis lapidibus delubra construunt, ibid. n. 61. 62. & seqq.

Princeps qui insipientem, aut indignum hominem, insigni aliquo honore, aut Magistratu decorat, perinde facit ac si rudem lapidem purpura inuoluat, ibid. n. 38.

Daabus rationibus conuincitur nomen bonum melius esse quam diuitiae, c. 22. n. 2.

Melior longe boni nominis ac famae exigua quaedam pars, quam non copiose admodum diuitiae, ibid.

Famae fons lapidissimus ex integritate vitae conseruatur, etiam si aliquando turbetur, c. 25. n. 157.

Praestat nomen alicuius in libro vitae exceptum esse, quam diuitiarum immensam vim obtinere; dignius praeterea gratiam Dei inire, quam auri, argenti que cumulos glomerare, c. 22. n. 1.

In Coena Domini.

Ante diem festum Paschae, sciens Iesus quia venit iam hora eius. Ioan. 13.

Percelebris hic dies recte censetur, cuius magna & reuerenda Mysteria, quae in extrema Coena Domini per Christum acta sunt, recensentur; Cum Christus Pontifex, idem & hostia, ut finem imponeret sacerdotio veteri, demum post esum Agni typici, seipsum qui verus Agnus est, Deo Patri suis obtulit manibus, noui testamenti nouam docuit oblationem: Cuius quidem sacramenti primam institutionem commemorat Ecclesia, verumque sumendi usum, de-

um & gratie subiungens periculum indignè accedentibus ab Apostolo praescriptum recitat, admirabilemque humilitatem filij Dei ad pedes suorum discipulorum, imò & proditoris, procumbentis ostendit: Quapropter primum de excellentia sacramenti altaris, vsuque illius & modo ritè communicandi, postremo de humilitate ab exemplo Christi differendum.

Diuinum Sacramentum quomodo dicitur conuiuium, c. 23. n. 17.

Antiquorum mos erat in coenis, seu conuiuiis difficultates resolvere, & modum viuendi edocere: Christus Dominus eodem modo post coenam longum sermonem ad discipulos habuit, c. 9. n. 14. 15. & 18.

Cur in coenaculis ordines columnarum obseruabantur, ibid. n. 20. & seqq.

Ecclesia dicitur coenaculum seu triclinium, in quo Eucharistiae conuiuium lautissimum quotidie celebratur, ibid. n. 25.

Cur anima recte communicantis appelletur triclinium, ibid. n. 28.

Omnes victimae & libamina veteris testamenti erant umbræ & imagines nostri sacrificij, ibid. n. 61. & seqq.

Cur Eucharistia non cum meraci vino, sed cum mixto comparatur, ibid. n. 64. & seqq.

Ara seu altare vocatur mensa, ibid. n. 72. & seqq.

Mensa propositionis cum aliis mensis tricliniaribus confertur, ibid. n. 84.

Olim in vsu erant conuiuia militaria, quibus Imperator Duces suos proximè ante congressum excipiebat, ut eos sibi amplius deuinciret: Eodem modo Christus fecit &c. c. 9. n. 104. & c. 23. n. 11.

Morem antiquorum in postrema coena seruauit Christus, qui quosdam inter coenandum obiecit discipulis gryphos, & qui gryphi, c. 24. n. 62.

Quam salutare sit pane Eucharistiae assidue vesci, & quanta cum auiditate cibus est quaerendus, c. 9. n. 130. 133. & seqq.

Christus in Eucharistia contentus, est legislator, ibid. n. 136.

Excellentia sacramenti altaris declaratur, potestas, ac virtus illius, c. 23. n. 26.

Qui Christum sumit Christum representare debet in moribus suis, ibid. n. 15. & 16.

Qualiter accedendum ad sacrosanctam synaxim, ibid. n. 30.

Ad mensam Potentis sedens, quid facere, & considerare debet, ibid. n. 15. 16. & 17.

Si indignè accepisti, praesentissimam mortem accersisti, ibid. n. 18.

Vsum scriptura suadet, non frequentius quam deuotionis, & charitatis ardor patiat, ibid. n. 21.

Prius sacer iste cibus in manus accipiendus, id est in operibus bonis, per morum imitationem prius sit Christus, deinde è manibus ad os transeat, ibid. n. 22.

Lex conuiuij est, ut qui ab altero lautè exceptus est, pari splendore, apparatu conuiuium exhibens gratiam reddat: ita quemadmodum Christus pro te vitam profudit, sic & tu pro Christo, ibid. n. 23.

Modus describitur communicandi ad imitationem Christi, ibid. n. 26.

Sicut post consecrationem panis apparet & iam non est: sic homo post communionem, speciem humanam gerere debet, & totus esse Christi, ibid.

Et non solum in anima haec mutatio fieri debet, sed & in carne, necesse enim est ut caro Adami cadat, & Christus induatur, ibid. n. 27.

Sicut totus Christus est in toto, & in qualibet parte: sic communicans se temperare debet, ut nihil illum in partes dissecet, aut in frustra diuidat, ut integrum se Christo restituat, ibid. n. 29. & 31.

De humilitate vide feria 5. post Cineres.

PRO CONCIONATORIBVS.

Feria VI. in parasceue.

De amaræ Passionis Dominicæ

memoria, quæ extant in hoc volumine, annotauimus nonnulla Dominica in Quinquagesima, & quæ etiam seruire possunt hîc annotantur.

Tollamus memoriam eius de terra, &c. Cur potius de medio tollendum, & non potius vulneribus à se confodiendum dicant, c. 1. n. 189. & 190.

Quomodo mali insidiantur sanguini innocenti, ib. n. 184. & seqq.

An mors Christi ab æterno præscita, & præordinata fuit, & quare, c. 8. n. 291.

Ioseph figuram gessit Christi, ibid. n. 292.

Christus pendens in Cruce magna argumenta ad euincendam veram maternitatem, proposuit; & eidem assistens Beata Virgo, filij sui amantissimam se exhibuit, c. 9. n. 391. & seqq.

Cur Christus in Cruce pendens Beatam Mariam, non matrem, sed mulierem appellauit, ibid. n. 349.

Quantam Beata Virgo ostendit fortitudinem & constantiam tempore passionis Christi, quantosque pertulit dolores, ibid. n. 75. & seqq.

Plus passa est quàm aliquis Martyrum, ibid. n. 78. & seqq.

Quomodo dolores Beatæ Virginis comparantur doloribus Christi Domini, ibid. n. 82. & seqq.

Virgo in doloribus suis comparatur militationario, c. 31. n. 95.

Quomodo intelligitur Christum Dominum in sua passione cælos creare, & B. Virginem ipsi assistere, ac cum ipso cuncta componere, c. 8. n. 347.

In die sancto Paschæ.

Maria Magdalene & Iacobi, & Salome, emerunt aromata, vt venientes ungerent Iesum. Marc. 16.

Verè sancta & incomparabilis planè huius diei, Paschalisque festi, in resurgente Christo celebritas, ideo gloriosæ laudis triumphos lætabunda hodie canit Ecclesia, quia honorificatus est Christus resurgens à mortuis, victor mortis, spolians inferos, & educens captiuos, huc vsque per humilitatis gradus ascendens, modo gloria & honore coronatus, impassibilitatis, & immortalitatis nos donauit gloria, & resurgentes in Beatitudine constituit sempiterna, quæ bonis, ac piis operibus acquiritur: Et vt maiori celebritate hæc festa absoluamus cum piis mulieribus, bonis operibus, misericordiæ videlicet in pauperes, & eleemosynarum effusa largitioni, necesse est vt vacemus; de quibus tractandum.